2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 22.12.2020 № 440-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», в целях совершенствования организации работы Совета депутатов города Новосибирска, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118 (в редакции решения городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 397, решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 782, от 06.02.2008 № 892, от 15.10.2008 № 1077, от 23.12.2009 № 1506, от 02.11.2010 № 160, от 22.06.2011 № 409, от 01.02.2012 № 534, от 22.02.2012 № 549, от 27.06.2012 № 657, от 28.11.2012 № 729, от 24.04.2013 № 856, от 18.12.2013 № 1014, от 25.06.2014 № 1139, от 22.10.2014 № 1203, от 24.06.2015 № 1387, от 28.10.2015 № 52, от 17.02.2016 № 162, от 24.05.2016 № 220, от 21.12.2016 № 323, от 22.03.2017 № 380, от 25.04.2018 № 613, от 23.10.2019 № 866, от 23.06.2020 № 1018, от 04.12.2020 № 59, от 17.02.2021 № 99), следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 8 слова «, и осуществляет свои полномочия на постоянной основе» исключить.
1.2. Абзац второй пункта 10 статьи 19 после слова «обращений» дополнить словами «депутатов, постоянных комиссий и иных органов Совета о случаях нарушения настоящего Регламента».
1.3. Пункт 4 статьи 27 после слов «сессий Совета» дополнить словами «, постоянных и постоянно действующих специальных комиссий Совета».
1.4. Статью 49.9 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Поступивший в Совет отчет начальника управления МВД России по городу Новосибирску регистрируется в Совете в установленном порядке и председателем Совета направляется всем депутатам для изучения.».
1.5. В статье 52:
в абзаце первом пункта 2 слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенаторы»;
в абзаце первом пункта 3 слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенаторов».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска
                                       Д. В. Асанцев
	Мэр города Новосибирска

                               А. Е. Локоть